
UCHWAŁA NR XI/74/2015
RADY GMINY W DOBRONIU

z dnia 22 października 2015 r.

w sprawie ustalenia zasad otrzymywania i wysokości diet dla przewodniczących 
rady sołeckiej - sołtysów Gminy Dobroń

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) - Rada Gminy w Dobroniu uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Przewodniczący rady sołeckiej - sołtysi za realizację zadań określonych w §2 
otrzymują dietę w wysokości 150 złotych miesięcznie.

2. Dieta stanowi rekompensatę czasu poświęconego na wykonanie obowiązków 
wynikających z pełnienia funkcji przewodniczącego rady sołeckiej - sołtysa oraz kosztów 
z tym związanych.

§ 2. 1. Przewodniczący rady sołeckiej - sołtysi zobowiązani są do wykonywania zadań 
wynikających ze statutów sołectw, jak również do:

1) udziału w naradach i spotkaniach zwoływanych przez Wójta Gminy Dobroń;

2) udziału w posiedzeniu Rady Gminy;

3) współpracy z Biurem Rady Gminy, a w szczególności w zakresie przekazywania 
informacji urzędowych mieszkańcom sołectw, stawiania się w urzędzie w ważnych 
sprawach wsi;

4) dostarczania pism urzędowych mieszkańcom, np. decyzji podatkowych;

5) wywieszania na tablicach ogłoszeń pism urzędowych, np. obwieszczeń, postanowień 
i innych informacji uzyskanych z Urzędu oraz przekazywania kurend mieszkańcom.

2. Przewodniczący rady sołeckiej - sołtysi wykonują również inne obowiązki 
wynikające z przepisów szczególnych dotyczących zadań gminy, nałożone przez Wójta 
Gminy Dobroń.

§ 3. Diety wypłacane są za dany miesiąc do 30-go następnego miesiąca 
w siedzibie Urzędu Gminy lub zgodnie z dyspozycją przewodniczącego rady sołeckiej - 
sołtysa na wskazane na piśmie konto osobiste.

§ 4. Wydatki z tytułu diet dla przewodniczących rad sołeckich - sołtysów realizowane 
są z budżetu Gminy Dobroń.

§ 5. Tracą moc następujące uchwały:

1) uchwała Nr V/30/2007 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 27 lutego 2007 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla sołtysów za udział w posiedzeniu Rady Gminy;

2) uchwała Nr XII/98/2007 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 28 grudnia 2007 r. 
w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Nr V/30/2007 Rady Gminy w Dobroniu 
z dnia 27 lutego 2007 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów za udział 
w posiedzeniu Rady Gminy;

3) uchwała Nr XXVI/229/2009 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 30 czerwca 2009 r. 
w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Nr V/30/2007 Rady Gminy w Dobroniu 
z dnia 27 lutego 2007 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów za udział 
w posiedzeniu Rady Gminy;

4) uchwała Nr XXXI/242/2013 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 19 września 2013 r. 
w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Nr V/30/2007 Rady Gminy w Dobroniu 
z dnia 27 lutego 2007 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów za udział 
w posiedzeniu Rady Gminy.

Id: FA9AED9F-4B3D-4561-A41A-ABB7E33307CD. Podpisany Strona 1



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroń.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy w Dobroniu

Mieczysław Serwa

Id: FA9AED9F-4B3D-4561-A41A-ABB7E33307CD. Podpisany Strona 2




